Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto decimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontifica
tus Nostri undevicesimo. 

& ANGELUS card. SODANO EB BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Loco ffl Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 404.365 
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I I 

SANCTI P E T R I DE MACORIS 

In Republica Dominiciana nova dioecesis Sancti Petri de Macoris appellanda 
erigitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Veritatis lucem homines nostrae aetatis magis magisque appetunt eam
que a catholica Ecclesia merito exspectant. Quo aptius igitur pastoralis per
agatur navitas sanctificandi evangelicamque veritatem docendi, Venerabilis 
Frater Noster Nicolaus a Iesu S.R.E. Cardinalis López Rodríguez, Ar
chiepiscopus Sancti Dominici, nec non Venerabilis Frater Raimundus Bene
dictus de la Rosa y Carpio, Episcopus a Domina Nostra vulgo de la Alta-
gracia in Higüey, audita Conferentia Episcoporum Dominiciana, ab Aposto
lica Sede enixe postulaverunt ut, circumscriptionum ecclesiasticarum sibi 
concreditarum dismembratis peramplis territoriis, nova erigeretur dioecesis. 
Nos quidem, praehabito favorabili voto Venerabilis Fratris Francisci Bac-
qué, Archiepiscopi titulo Gradiscani et in Republica Dominiciana Apostolici 
Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis, eiusmodi preces censuimus 
ratas habendas benigneque excipiendas. Quapropter de plenitudine Aposto
licae Nostrae potestatis statuimus ut ab archidioecesi Sancti Dominici 
seiungatur integrum territorium civilis provinciae « San Pedro de Macoris », 
a dioecesi vero A Domina Nostra vulgo de la Altagracia in Higüey separe
tur integrum territorium civilis provinciae « Hato Mayor », atque ex ita di-
stractis partibus nova erigeretur dioecesis, Sancti Petri de Macoris appellan
da, quam Metropolitanae Ecclesiae Sancti Dominici suffraganeam atque 
iurisdictioni Congregationis pro Episcopis obnoxiam facimus. Sedem novae 
dioecesis in urbe vulgo nuncupata San Pedro de Macoris statuimus, tem-
plumque inibi exstans Deo in honorem sancti Petri Apostoli dicatum, ad 
gradum et dignitatem Ecclesiae Cathedralis evehimus, iuribus ac privilegiis 
concessis quae ad eiusmodi templa spectant. Ad Seminarii alumnorum in
stitutionem quod attinet, iuris communis serventur praescripta, prae oculis 
habitis Congregationis de Institutione Catholica praeceptis. Cum fas erit, se
lecti sacerdotes ad studia complenda Romam mittantur. Quod autem ad 
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novae dioecesis pertinet regimen, bonorum ecclesiasticorum administratio
nem, sede vacante administratoris electionem, fidelium iura horumque simi
lia, serventur quae sacri canones praescribunt. Documenta autem et acta 
quae conditam dioecesim respiciunt, ad eiusdem Curiam mittantur ibique 
in tabulario serventur. Simul ac dioecesis Sancti Petri de Macoris erectio ad 
effectum deducta fuerit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi adscripti censean
tur in cuius territorio ecclesiasticum officium habent. Ad haec omnia perfi
cienda delegamus memoratum Nuntium Apostolicum in Republica Domini
ciana vel, ipso absente, negotiorum Sanctae Sedis in Republica Dominicia
na gestorem, necessarias et opportunas iisdem tribuendo facultates, etiam 
subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, 
cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis 
remittendi. 

Has denique Litteras Nostras firmas esse nunc et in posterum volumus, 
quibuslibet rebus nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die primo mensis Februarii, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 
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I I I 

BONAVENTURENSIS 

Nova dioecesis conditur in Columbia ex Vicariatu Apostolico Bonaventurensi. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ministerium apostolicum ab ipso Domino Nobis demandatum summa dili
gentia explicare innitimur, ut eiusdem salutaria beneficia et praecepta omnia 
loca contingant cunctasque efficaciter gentes. Idcirco Nos res disponere prope
ramus ut hoc facilius commodiusque eveniat. De consilio igitur Congregationis 
pro Gentium Evangelizatione, quorum interest audita sententia, haec statui
mus et decernimus. Sedulam industriam Instituti Yarumalensis et catholicae 
communitatis prosperitatem plane agnoscentes, Vicariatum Apostolicum Bona-

venturensem ad dioecesis dignitatem attollimus, eodem servato nomine, quam 
Ecclesiam deinde suffraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae Caliensi, Con
gregationi pro Gentium Evangelizatione subiectae. Episcopalem porro sedem in 
urbe ponimus, quae Buenaventura appellatur, et ibidem templum, quod San 
Buenaventura dicunt, ad statum Cathedralis Ecclesiae evehimus. Cetera secun
dum leges canonicas temperentur. Ad haec omnia exsolvenda Venerabilem 
Fratrem Paulum Romeo, Archiepiscopum titulo Vulturiensem deputamus, fac
ta facultate quempiam virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdele
gandi. Re tandem ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum since
ra exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittantur. Con
trariis rebus minime obsistentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Antonius Macculi, Protonot. Apost. s.n. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 404.362 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 245 

IV 

KASANA - LUVEERINA 

In Uganda nova conditur dioecesis Kasana-Luveerina. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum ad aeternam provehendam salutem gregis Dominici in Uganda 
eiusque regimini facilius et efficacius consulendum antea esset petitum 
ut, divisa Kampalaënsi archidioecesi, nova ibidem circumscriptio eccle
siastica constitueretur, Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales at
que Praesules, qui Congregationi pro Gentium Evangelizatione sunt 
praepositi, omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto eo
rum quorum interest, admotam postulationem censuerunt esse accipien
dam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris univer
sae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa Nostra 
potestate haec decernimus. A Kampalaënsi archidioecesi separamus territo
rium regionis civilis, quae patrio sermone nuncupatur « Luweero »; ex eoque 
novam constituimus dioecesim Kasanam Luveerinam, quam metropolitanae 
Ecclesiae Kampalaënsi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congrega
tionis pro Gentium Evangelizatione subicimus, cuius limites iidem erunt ac 
illi memoratae civilis regionis. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in 
urbe « Kasana » atque ibidem exstans templum Deo dicatum in honorem 
Beatae Mariae Virginis titulo Annuntiationis Dominae Nostrae invocatae ad 
dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas 
leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis 
Frater Aloisius Robles Díaz, Archiepiscopus titulo Stephaniacensis atque in 
Uganda Pro-Nuntius Apostolicus, qui, re acta, curabit documenta exaranda 
sincerisque exemplis ad Congregationem, quam diximus, cito mittenda. 
Hanc denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse 
volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo.